АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________ №___________________

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа город Выкса Нижегородской области

от 31 июля 2023 года № 2364 «Об утверждении административного
регламента администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, или государственная собственность на который не

разграничена, на торгах»

Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 12 декабря 2024
года№Прдр-20220054-496-24/-20220054 с требованием привести в соответствие
с действующим законодательством постановление администрации городского
округа город Выкса Нижегородской области от 31 июля 2023 года №2364 «Об
утверждении административного регламента администрации городского округа
город Выкса Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, или государственная собственность на который не разграничена,
на торгах», администрация городского округа город Выкса Нижегородской
области постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации городского
округа город Выкса Нижегородской области по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, или государственная собственность на который не разграничена,
на торгах», утвержденный постановлением администрации городского округа
город Выкса Нижегородской области от 31 июля 2023 года № 2364, следующие
изменения:

1) в абзаце втором подпункта 1.1.2 пункта 1.1 слова «досудебный
(внесудебный порядок) обжалования» заменить словами «досудебный
(внесудебный) порядок обжалования;

2) абзац третий подпункта 1.1.3 пункта 1.1 изложить в следующей
редакции:

«Продажа или предоставление в аренду на торгах, проводимых в форме
аукционов, также осуществляется в отношении земельных участков для
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд
гражданам в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской
Федерации в случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования
администрацией городского округа город Выкса Нижегородской области (далее
- Администрация) извещения о предоставлении земельного участка для
указанных выше целей заявлений иных граждан о намерении участвовать в
аукционе.»;

3) в подпункте 2 подпункта 2.4.1 пункта 2.4 слова «(в 2023 году - срок не
более 14 календарных дней)» исключить;

4) в подпункте 3.2.1 пункта 3.2:
а) подпункты 3.2.2.15 и 3.2.2.16 изложить в следующей редакции:
«3.2.1.15. Критерий принятия решения об отказе в утверждении схемы

расположения земельного участка - наличие основания (оснований) для отказа
в утверждении схемы земельного участка, указанные в подпункте 2.9.2.1
подпункта 2.9.2 пункта 2.9 настоящего Административного регламента.

3.2.1.16. Срок осуществления действий по подготовке письма об отказе в
утверждении схемы расположения земельного участка - составляет не более 57
календарных дней со дня поступления заявления об утверждении схемы
расположения земельного участка.»;

б) в подпункте 3.2.1.22 слова «(в 2023 году - не более 11 календарных дней
со дня поступления заявления об утверждении схемы расположения земельного
участка)» исключить;

5) Абзац седьмой подпункта 4.2.1.2 подпункта 4.2.1 пункта 4.2 изложить в
следующей редакции:

«Плановые проверки проводятся управлением по разработке и экспертизе
нормативных правовых актов администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области. По итогам плановой проверки готовится заключение,
которое подписывается начальником управления по разработке и экспертизе
нормативных правовых актов администрации городского округа город Выкса.»;

6) пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. Результат рассмотрения жалобы

5.7.1. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из
следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме исправления допущенных
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной
услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471068&dst=101271
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=279800&dst=100205
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=279800&dst=100205

правовыми актами;
2) в удовлетворении жалобы отказывается.
5.7.2. В удовлетворении жалобы отказывается в следующих случаях:
1) наличие вступившего в законную силу решения суда по жалобе о том

же предмете и по тем же основаниям;
2) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
3) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с

требованиями настоящего Административного регламента в отношении того же
заявителя и по тому же предмету жалобы.

5.7.3. В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия
гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен
быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.

5.7.4. Администрация или должностное лицо при получении письменного
обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные
выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также
членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу
поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему
обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

5.7.5. В случае, если текст письменного обращения не поддается
прочтению, ответ на обращение не дается, о чем в течение семи дней со дня
регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение,
если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

5.7.6. В случае, если текст письменного обращения не позволяет
определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не
дается, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается
гражданину, направившему обращение.

5.7.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения
жалобы признаков состава административного правонарушения или
преступления Глава местного самоуправления незамедлительно направляют
имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»;

7) раздел 6 исключить;
8) приложение 7 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Лаврентьева
А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков